
 

 

 

 

DECRETO Nº 195/2021 

 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº67/2021, ADJUDICA O OBJETO AO 

PROPONENTE VENCEDOR, E DÁ OUTRAS  PROVIDENCIAS. 

 

 LUIZ JOSÉ DAGA, Prefeito de Águas Frias, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 

atribuições legais, em especial ao disposto na Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº  8.666/93 

e suas alterações posteriores. 

 

 DECRETA: 

 

 Art. 1º - Fica homologado o resultado do julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe 

de Apoio de Pregão deste Município, do Processo Licitatório nº67/2021, na modalidade de 

“Pregão Presencial Para Registro de Preços” nº 28/2021, na sua exata ordem e classificação. 

 

 Art. 2º - Fica adjudicado o objeto Aquisição de materiais, equipamentos e utensílios 

domésticos no valor global de R$342.121,96 ( Trezentos e quarenta e dois mil cento e vinte um 

reais e noventa e seis centavos), a proposta apresentada em favor da empresa proponente:  

Aclara Comércio  de Informática Eireli   no valor de R$109.954,00 (cento e nove mil 

novecentos e cinquenta e quatro reais), Bagatoli Comércio de Móveis Ltda ME no valor de  

R$2.360,00 ( dois mil trezentos e sessenta), Bagatoli Industria e Comércio de Refrigeração e 

Eletrônicos Eireli no valor de R$ 12.200,00 (doze mil e duzentos reais), Brasidas Eireli no 

valor de R$ 12.756,00 (doze mil setecentos e cinquenta e seis reais), Digiplus Tecnologia Eireli 

EPP no valor de R$ 476,00( quatrocentos e setenta e seis reais), Egc comércio e Atacadista de 

Informática e Eletrônicos Eireli no valor de R$ 1.140,00 ( mil cento e quarenta reais), 

Escolares indústria e Comércio de Móveis no valor de R$35.159,00 ( trinta e cinco mil cento e 

cinquenta e nove reais), Face Attivita Commerciale Ltda no valor de R$27.990,00( vinte e sete 

mil novecentos e noventa mil), Franciele Cristine Lamin no valor de R$21.394,00( vinte e um 

mil trezentos e noventa e quatro reais), Gesul Comercial Ltda ME no valor de R$30.843,00( 

trinta mil oitocentos e quarenta e três reais), Grattos Indústria de Móveis e Serralheira Eireli 

no valor de R$1.820,00 (mil oitocentos e vinte reais), Jacson Eichstaedt 01109061951 no valor 

de R$5.635,00 (cinco mil seiscentos e trinta e cinco reais), Jp Equipamentos Ltda no valor de 

R$36.884,20( trinta e seis mil oitocentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos), M.K.R. 

Comércio de Equipamentos Eireli no valor de R$7.570,00 (sete mil quinhentos e setenta reais), 

Minas Soluções em Impressão Ltda no valor de R$8.987,76( oito mil novecentos e oitenta e 

sete reais e setenta e seis centavos), Nyland Climatizadores e Equipamentos Ltda  no valor de 

R$25.857,00 (vinte e cinco mil oitocentos e cinquenta e sete mil), Ultra Licitações Ltda no 

valor de R$ 1.096,00( mil e noventa e seis reais), para o cumprimento do objeto desta licitação.  

 

 Art. 3º - As despesas decorrentes do presente Decreto serão por conta do orçamento 

Municipal vigente. 

 

 Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de publicação. 

 

 



 

 

 

 

 

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Águas Frias - SC, em 13 de Setembro de 2021. 

 

 

 

 

LUIZ JOSÉ DAGA 

 Prefeito Municipal 

 

 

O presente Decreto foi registrado e publicado em data supra. 

 

  

 

 

OLDAIR NATAL CITADELLA  

Sec. Adm. Finanças e Planejamento 

 


